Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2 334/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Habitação e

Desenvolvimento Social, para que sejam realizados estudos para direcionar moradores em

situação de rua, que não tenham residência em varginha, a suas referidas cidades.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender ao pedido da população

que tem procurado esse vereador, devido ao crescimento de moradores em situação de rua

no município, que não residem na cidade e vêm causando transtorno à população.

Vale ressaltar que a triagem e acompanhamento, para retorno dessas pessoas

a suas referidas cidades, trará benefícios e segurança à população, que hoje é abordada

diariamente por moradores em situação de rua e ficam com medo trazendo, assim, paz e

tranquilidade principalmente na região central da cidade.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 25 de setembro de 2024.

istler

7•

- 	__-
MARCO ANtó 	DE SOUZA - M rquinhtda -CO6peratiVi

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centra - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www  varginha.mg.leg.br  e-mail: c,amara@varginha.mg_leg,br  / imprensa@varginha.mg.leg.br